Interação Humano-Computador
Considerando a relevância do evento, o perfil do público esperado, bem como a 
atualidade e relevância dos temas propostos para o desenvolvimento da Internet, o 
CGI.br resolve:

- Aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 53.600,00  (cinquenta e três mil e seiscentos 
reais) a XII Conferência Latino-Americana de Interação Humano-Computador, que será 
realizada de 06 a 08 de maio de 2026 no Centro Universitário Maurício de Nassau, em 
Aracaju/SE.

São Paulo, 09 de março de 2026.